
Уторак, 6. 2. 2018. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 9 - Страна 3 

 

 
Na temelju članka IV.4.a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 5. hitnoj 
sjednici Doma naroda, održanoj 22. prosinca 2017. godine, i na 
56. sjednici Zastupničkog doma, održanoj 31. siječnja 2018. 
godine, usvojila je 

ZAKON 
O IZMJENAMA ZAKONA O OSNOVAMA SIGURNOSTI 

PROMETA NA CESTAMA U BOSNI I HERCEGOVINI 

Članak 1. 

U Zakonu o osnovama sigurnosti prometa na cestama u 
Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 6/06, 75/06, 
44/07, 84/09, 48/10, 18/13 i 8/17), u članku 129b. stavak (1) briše 
se. 

Dosadašnji st. (2) i (3) postaju st. (1) i (2). 

Članak 2. 

U članku 184. u stavku (2) toč. 3., 4. i 5. mijenjaju se i 
glase: 

"3. 21 godinu za kategorije C i CE; 

  4. 21 godinu za potkategorije D1 i D1E; 

  5. 24 godine za kategorije D i DE." 

U članku 184. u stavku (3) riječi: "izuzev vozača kojima je 
to osnovno zanimanje za vrijeme obavljanja djelatnosti" brišu se. 

Članak 3. 
U članku 184a. stavak (7) mijenja se i glasi: 
"(7) Vozačku dozvolu za kategoriju D mogu dobiti samo 

oni vozači koji već imaju vozačku dozvolu za 
kategorije B ili C ili D1 najmanje dvije godine." 

Članak 4. 
U članku 238. u stavku (1) točka 24) briše se. 

Članak 5. 
U članku 239. u stavku (1) točka 21a) briše se. 

Članak 6. 
Ovaj Zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-02-1-1374/17 
31. siječnja 2018. godine 

Sarajevo 
 

Predsjedateljica 
Zastupničkog doma 

Parlamentarne skupštine BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Mr. Ognjen Tadić, v. r.

 

ПРЕДСТАВНИЧКИ ДОМ 
ПАРЛАМЕНТАРНЕ СКУПШТИНЕ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

133 
На основу члана V 4. Устава Босне и Херцеговине, 

члана 9. став 3. и члана 10х. Закона о Савјету министара 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 
42/03, 81/06, 76/07, 81/07 и 24/08), те чл. 85. и 152. Послов-
ника Представничког дома Парламентарне скупштине Босне 
и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 79/14, 81/15 и 
97/15), Представнички дом Парламентарне скупштине Босне 
и Херцеговине је на 56. сједници, одржаној 31.01.2018. 
године, донио 

ОДЛУКУ 
О ПОТВРЂИВАЊУ ИМЕНОВАЊА ЗАМЈЕНИКА 

МИНИСТРА У САВЈЕТУ МИНИСТАРА  
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Потврђује се именовање Горана Ћосића за замјеника 

министра цивилних послова у Савјету министара Босне и 
Херцеговине. 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-34-3-187/18 
31. јануара 2018. године 

Сарајево

Предсједавајућа 
Представничког дома 
Борјана Кришто, с. р.

 
 

Na osnovu člana V.4. Ustava Bosne i Hercegovine, člana 9. 
stav 3. i člana 10h. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07 i 24/08), te čl. 85. i 152. Poslovnika Predstavničkog 
doma Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 79/14, 81/15 i 97/15), Predstavnički dom 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine je na 56. sjednici, 
održanoj 31.1. 2018., donio 

ODLUKU 
O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA ZAMJENIKA 

MINISTRA U VIJEĆU MINISTARA  
BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Potvrđuje se imenovanje Gorana Ćosića za zamjenika 

ministra civilnih poslova u Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-34-3-187/18 
31. januara 2018. godine 

Sarajevo

Predsjedavajuća 
Predstavničkog doma 
Borjana Krišto, s. r.

 
 

Na temelju članka V.4. Ustava Bosne i Hercegovine, članka 
9. stavak 3. i članka 10h. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07 i 24/08), te čl. 85. i 152. Poslovnika Zastupničkog 
doma Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 79/14, 81/15 i 97/15), Zastupnički dom 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine je na 56. sjednici, 
održanoj 31. siječnja 2018. godine, donio 

ODLUKU 
O POTVRDI IMENOVANJA ZAMJENIKA MINISTRA U 

VIJEĆU MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Potvrđuje se imenovanje Gorana Ćosića za zamjenika 

ministra civilnih poslova u Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 

glasniku BiH". 

Broj 01-34-3-187/18 
31. siječnja 2018. godine 

Sarajevo

Predsjedavajuća 
Zastupničkog doma 

Borjana Krišto, v. r.
 


